

CEZA HUKUKU DERSİ
2011–2012 GÜZ DÖNEMİ FINAL SINAVI
(Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi/İktisat)

1- Töre saikiyle namus cinayeti işlemek, insanlığa karşı bir suçtur. **Y**

AÇIKLAMA: İnsanlığa karşı suçlar TCK, m. 77’de düzenlenmiştir. Töre saikiyle adam öldürme ise, 82. maddede kasten öldürmenin nitelikli hali olarak düzenlenmiştir.

2- Kasten öldürmenin ihmali davranışla işlenmesi, kasten öldürme suçunun daha ağır ceza gerektiren nitelikli bir halidir. **Y**

AÇIKLAMA: Kasten öldürmenin ihmali davranışla işlenmesi, kasten öldürme suçunun özel bir şekli olmakla birlikte daha fazla ceza gerektirmez.

3- Bir kimsenin herhangi bir kimsenin azmettirmesi, teşviki veya yardımı olmaksızın intihar ederek ölmesi, intihara yönlendirme suçunu oluşturmaz. **D**

4- İşkence sadece kasten işlenebilen bir suçtur. **D**

5- İşkence genel bir suç olmasına karşın, eziyet özgü bir suçtur. **Y**

AÇIKLAMA: Tam tersi işkence sadece kamu görevlilerinin işleyebileceği özgü bir suç, eziyet ise genel bir suçtur.(TCK, m. 94 ve 96)

6- Kadın doğum uzmanı doktor Behçet, tıbbi bir zorunluluk olmaksızın Miyase’nin gayrimeşru olan oniki haftalık bebeğini kürtajla alır. Behçet cezalandırılır, bebek gayrimeşru olduğu için Miyase’ye ceza verilmez. **Y**

AÇIKLAMA: Çocuk düşürtme suçunda rıza gösteren de cezalandırılır. (TCK, m. 99/2)

7- Mete, eşi Makbule istemediği halde onunla zorla cinsel ilişkiye girmiştir. Bunu hazmedemeyen Makbule, Bahçelievler Polis Merkezine başvurmuş, ancak polis komiseri Behsat Ç. Evlilik ilişkisi söz konusu olduğu müddetçe Mete’nin cezalandırılmayacağını söylemiştir. **Y**

AÇIKLAMA: Evlilik ilişkisi olsa bile, eşin rızaya dayalı olmayan cinsel eylemi şikayet üzerine cezalandırılır. (TCK, m. 102/2)

8- Fuhuş amaçlı insan ticareti suçu, genel ahlaka karşı suçlar bölümünde düzenlenmiştir.

Y

AÇIKLAMA: İnsan ticareti ne amaçla olursa olsun insan ticareti suçunu oluşturur, bu suç da uluslar arası suçlar kısmında düzenlenmiştir. TCK m. 80.

9- Kendisiyle cinsel ilişkiye girilen çocuk onbeş yaşından küçükse cinsel istismar suçu olur ve re'sen kovuşturulur. Çocuk onbeş yaşından büyükse, cezalandırılması şikayete bağlı bir suç oluşturur. **D**

10- Bir şeyi yapması veya yapmaması veya kendisinin bir şeyi yapmasına izin vermesi için bir kimseyi zorlamak, kişiyi hürriyetinden yoksun kılma suçunu oluşturur. **Y**

AÇIKLAMA: Yukarıda cebir suçu tanımlanmıştır. TCK, m. 108.

11- Kişilerin huzur ve sükununu bozma suçunun oluşabilmesi için kişileri rahatsız edici eylemin birkaç defa tekrar etmesi ve özel kast gerekir. Rahatsız edici eylemin bir defa yapılması halinde fail cezalandırılmaz. **D**

12- Bir kimsenin onur, şeref ve saygınlığını rencide edebilecek nitelikte bir fiil veya olgu isnat eden kimse, bu isnadını ispatlarsa cezalandırılmaz. **D**

13- Hırsızlık suçunun konusu sadece taşınır mal olabilir. **D**

14- Kapkaç, yağma suçunun özel ve nitelikli bir halidir. **Y**

AÇIKLAMA: Kapkaç, hırsızlık suçunun nitelikli halidir. TCK, m. 142/2b.

15- Suç uydurma suçu, özellikle bir kimsenin cezalandırılması amacıyla yapılırsa, iftira suçu gerçekleşir. **D**

OLAY (16, 17 ve 18. sorular)

Janberk kumar sever bir kimsedir ve kazancının bir kısmını kumar oynamaya ayırmaktadır. Janberk'in eşi Satı bu durumdan hiç hoşnut değildir. Satı'nın köye gittiği bir esnada Janberk arkadaşlarını evine davet ederek, evinde kumar oynatmıştır. Eve erken dönen Satı, evinde kumar oynatıldığını görünce şok olmuştur. Kocası Janberk ile kocasının arkadaşları Veli, Nuri ve Mücahit'i polise şikayet etmiştir.

16- Janberk kumar oynatmak suçundan cezalandırılır. **D**

17- Veli, Nuri ve Mücahit kumar oynadıklarından cezalandırılmaz, haklarında işledikleri kabahatten dolayı idari yaptırım uygulanır. **D**

18- Veli, Nuri ve Mücahit, Janberk'in daveti üzerine geldikleri için konut dokunulmazlığını ihlal suçundan cezalandırılmazlar. **Y**

AÇIKLAMA: TCK, m. 116/3'e göre, evlilik birliğinde bir tarafın rızası yeterli olmakla birlikte, bunun meşru bir amaca dayanması gerekir. Kumar oynamak meşru amaç kabul edilemez.

19- Radyasyon yaymak bir zarar suçudur. Bu suçun cezalandırılması için muhakkak radyasyon yaymaktan kaynaklanan bir zararın meydana gelmesi gerekir. **Y**

AÇIKLAMA: Radyasyon yaymak tehlike suçudur ve cezalandırılması için zararın meydana gelmesi şart değildir. TCK, m. 172.

20- İmar kirliliğine neden olma suçu esas olarak kastla işlenebilir. Bununla birlikte kanun istisnai durumlarda bu suçun taksirle işlenebilmesini düzenlemiştir. **Y**

AÇIKLAMA: Bu suç sadece kasten işlenebilir. Taksirle işlenebileceğine dair bir düzenleme yoktur. TCK, m. 184.

21- Türk Ceza Kanununda fuhuş, fuhuş yapanları cezalandırmayı amaçlayan, genel, genel kastla işlenebilen ve serbest hareketli bir suçtur. **Y**

AÇIKLAMA: Yukarıda fuhuş suçunun özellikleri doğru olarak sayılmıştır. Ancak bu suç fuhuş yapanları değil, fuhuş yaptırınları cezalandırmaya yöneliktir. TCK, m. 227.

22- Fuat hamile olan sevgilisini bakıma muhtaç bir şekilde terk etmiştir. Fuat ile sevgilisi Tania arasında resmi nikah olmadığından, aile hukukundan kaynaklanan yükümlülüğün ihlali suçundan cezalandırılmaz. **Y**

AÇIKLAMA: TCK, m. 233/2'deki suçun gerçekleşmesi için çiftlerin resmi nikahlı olması gerekmez. Sürekli birlikte yaşamak yeterlidir.

23- Görevi yaptırmamak için direnme suçunda mağdur daima bir kamu görevlisi, dolayısıyla idaredir. **D**

OLAY

Nakit Gazetesi yazarları Serhat ve Abdülaziz, dünyaca ünlü Amerikan Toros Vakfından Türkiye’de üniter devletin gereksiz olduğu ve federasyonun daha iyi bir sistem olduğu yönünde telkinler içeren yazılar yazmak için para almıştır. Aynı gazetede karikatürist Abdüsselam başbakana hakaret içeren ve onu hayvan figürlerine benzeten karikatürler yayınlamıştır.

24- Serhat ve Abdülaziz 302. maddedeki suçtan cezalandırılır. **Y**

AÇIKLAMA: Yukarıdaki olayda gerçekleşen suç “temel milli yararlar karşı faaliyette bulunmak için yarar sağlama” (TCK, m. 305) suçunu oluşturur. 302. maddedeki suçun işlenebilmesi için bölücülüğe elverişli fiillerin gerçekleşmesi gerekir. Yazı yazmak yeterli değildir.

25- Abdüsselam’ın fiili hükümete karşı suç oluşturmaz. **D**



Veysel DİNLER
Öğretim Görevlisi
+90 364 2257700-1457
veyseldinler@hitit.edu.tr
<http://web.hitit.edu.tr/veyseldinler>
www.veyseldinler.com

Hitit Üniversitesi
İktisadi İdari Bilimler Fakültesi
Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü
TOKİ Yerleşkesi 19040
Çorum/TURKEY

Posta/for correspondence: PK.45 Çorum/TR